PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	29
	»
	сентября
	20
	16
	г.

	№
	136-р

	пгт. Октябрьское

О разработке Инвестиционного паспорта

Октябрьского района

В целях реализации мер, направленных на повышение эффективной инвестиционной политики, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить:

- Положение о разработке Инвестиционного паспорта Октябрьского района согласно приложению № 1;
- Перечень разделов и ответственных исполнителей по разработке Инвестиционного паспорта Октябрьского района согласно приложению № 2.

2. Управлению социально-экономического развития администрации Октябрьского района (Григорьева Е.Н.) обеспечить ежегодное формирование и утверждение Инвестиционного паспорта Октябрьского района.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Октябрьского района (Кириченко Н.В.) обеспечить размещение Инвестиционного паспорта Октябрьского района на официальном веб-сайте Октябрьского района.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Октябрьского района.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам,   инвестиционной политике, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                                 А.П. Куташова
                                                                                                Приложение № 1 к распоряжению
администрации Октябрьского района

       от «29» сентября 2016 года № 136-р
Положение о разработке Инвестиционного паспорта
Октябрьского района
1. Общие положения

1.1. Инвестиционный паспорт Октябрьского района (далее - Инвестиционный паспорт) представляет собой комплексный информационный бюллетень, содержащий основные социально-экономические показатели развития, а также иные значимые сведения о муниципальном образовании для инвестора.

1.2. Инвестиционный паспорт разрабатывается ежегодно в целях создания благоприятного инвестиционного климата на территории Октябрьского района, повышения инвестиционной привлекательности путём предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим лицам об условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории Октябрьского района.

1.3. Координация деятельности по формированию Инвестиционного паспорта осуществляется Управлением социально-экономического развития администрации Октябрьского района (далее – Управление).

1.4. Управление вправе запрашивать у структурных подразделений администрации Октябрьского необходимую информацию в целях наполнения Инвестиционного паспорта.

2. Требования к Инвестиционному паспорту

2.1. Принципы разработки Инвестиционного паспорта:

2.1.1. Инвестиционный паспорт должен быть ориентирован на конкретную аудиторию - потенциальных инвесторов.

2.2.2. Информация должна излагаться ясным, доступным языком.

2.2. В Инвестиционный паспорт включается следующая базовая информация:

1) общая информация о муниципальном образовании;

2) параметры социально-экономического развития муниципального образования;

3) перечень нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную деятельность в муниципальном образовании;

4) перечень объектов инфраструктуры, предлагаемых для осуществления инвестиционной деятельности, располагающихся на территории муниципального образования;

5) перечень и описание свободных земельных участков для осуществления инвестиционной деятельности;

6) ключевые реализуемые инвестиционные проекты (реестр реализуемых инвестиционных проектов);

7) контактная информация органов местного самоуправления, а также организаций, участвующих в инвестиционном процессе.

3. Порядок формирования Инвестиционного паспорта

3.1. Инвестиционный паспорт формируется ежегодно на основе показателей социально-экономического развития Октябрьского района, показателей развития предприятий и организаций Октябрьского районе независимо от форм собственности и деятельности органов местного самоуправления по формированию благоприятного инвестиционного климата по состоянию на 01 января текущего года.

3.2. Управление не позднее 01 апреля текущего года формирует Инвестиционный паспорт и готовит проект постановления администрации Октябрьского района об утверждении Инвестиционного паспорта.

3.3. Инвестиционный паспорт размещается на официальном веб-сайте Октябрьского района в течение пяти рабочих дней с даты его утверждения.

Приложение № 2 к распоряжению

администрации Октябрьского района

       от «29» сентября 2016 года № 136-р
Перечень
разделов и ответственных исполнителей по разработке
Инвестиционного паспорта
	N п/п
	Наименование раздела Инвестиционного паспорта

	Ответственные исполнители

	11.
	Общие сведения об Октябрьском районе

	11.1.
	Историческая справка
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	11.2.
	Географическое положение

	11.3.
	Природно-климатические условия

	11.4.
	Ресурсно-сырьевой потенциал

	11.5.
	Демографическая характеристика

	11.6.
	Экологическая ситуация
	отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района

	22.
	Инвестиционный климат Октябрьского района

	22.1.
	Конкурентные преимущества
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	22.2.
	Октябрьский район в цифрах:

	производственный потенциал
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	транспортная инфраструктура
	отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	связь

	трудовой потенциал
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	образование
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	здравоохранение
	БУ ХМАО-Югры

«Октябрьская районная больница»
(по согласованию)

	культура
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	физическая культура и спорт
	отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	бюджет Октябрьского района
	Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района

	22.3.
	Направления инвестирования
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	33.
	Перспективы инвестиционного развития

	33.1.
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную деятельность
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	33.2.
	Реализуемые проекты
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района;
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

	33.3.
	Государственная (муниципальная) поддержка инвестиционной деятельности, реализация муниципальных программ
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района;
Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района;
отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района;
отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района

	33.4.
	Институциональная инфраструктура
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района;
отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района

	33.5.
	Обеспеченность объектами социальной сферы
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;
отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района;
Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	33.6.
	Перечень инвестиционных площадок (земельных участков) для реализации инвестиционных проектов
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	44.
	Справочная информация для инвесторов

	44.1.
	Информация об органах местного самоуправления (контактная информация)
	Управление социально-экономического развития администрации Октябрьского района

	44.2.
	Гостиницы района
	отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района

	44.3.
	Сеть общественного питания

	44.4.
	Музеи и театры
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	44.5.
	Транспорт
	отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района